



## ПРАВИТЕЛЬСТВО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2025

№ 374

*О внесении изменений в постановление  
Губернатора Владимирской области  
от 31.12.2013 № 1543*

В соответствии с Законом Владимирской области от 04.10.2022 № 77-ОЗ «О Правительстве Владимирской области» Правительство Владимирской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Губернатора Владимирской области от 31.12.2013 № 1543 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Владимирской области» следующие изменения:

1.1. В заголовке и преамбуле слова «городских округов и муниципальных районов Владимирской области» заменить словами «муниципальных, городских округов и муниципальных районов Владимирской области».

1.2. В пункте 1:

1.2.1. В подпункте 1.1 слова «городских округов и муниципальных районов» заменить словами «муниципальных, городских округов и муниципальных районов».

1.2.2. В подпункте 1.2 слова «городских округов и муниципальных районов» заменить словами «муниципальных, городских округов и муниципальных районов Владимирской области».

1.3. В пункте 2 слова «городских округов и муниципальных районов» заменить словами «муниципальных, городских округов и муниципальных районов».

1.4. В пункте 5 слова «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» заменить словами «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов», слова «городских округов и муниципальных районов Владимирской области» заменить словами «муниципальных, городских округов и муниципальных районов Владимирской области».

1.5. В пункте 6 слова «городских округов и муниципальных районов» заменить словами «муниципальных, городских округов и муниципальных районов».

1.6. В приложении № 1:

1.6.1. В заголовке слова «городских округов и муниципальных районов» заменить словами «муниципальных, городских округов и муниципальных районов».

1.6.2. В пункте 1:

1.6.2.1. В абзаце 1 слова «городских округов и муниципальных районов Владимирской области» заменить словами «муниципальных, городских округов и муниципальных районов Владимирской области», слова «городских округов и муниципальных районов области» заменить словами «муниципальных, городских округов и муниципальных районов Владимирской области».

1.6.2.2. В абзаце 2 слова «городских округов и муниципальных районов области» заменить словами «муниципальных, городских округов и муниципальных районов Владимирской области».

1.6.2.3. В абзаце 3 слова «главы городского округа (главы местной администрации муниципального района)» заменить словами «главы муниципального, городского округа и муниципального района (главы местной администрации муниципального района)», слова «городского округа (муниципального района)» заменить словами «муниципального, городского округа (муниципального района)».

1.6.2.4. В абзаце 4 слова «городских округов и муниципальных районов» заменить словами «муниципальных, городских округов и муниципальных районов».

1.6.3. В пункте 2 слова «городских округов и муниципальных районов» заменить словами «муниципальных, городских округов и муниципальных районов».

1.6.4. В пункте 3 слова «городских округов и муниципальных районов» заменить словами «муниципальных, городских округов и муниципальных районов».

1.6.5. В пункте 4 слова «4 муниципальных района» заменить словами «4 муниципальных района (муниципальных округа)».

1.6.6. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Размеры грантов определяются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели в законе Владимирской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период, с использованием коэффициентов согласно таблице.

В случае если два и более муниципальных района (муниципальных округа) Владимирской области достигнут одинаковых значений показателей за отчетный период и номера по итогам ранжирования, размер гранта для таких муниципальных районов (муниципальных округов) Владимирской области определяется по коэффициенту, соответствующему номеру ранжирования, следующему в таблице за номером, который занят такими муниципальными

районами (муниципальными округами). В дальнейшем данный номер ранжирования не учитывается при ранжировании следующих муниципальных районов (муниципальных округов) Владимирской области. Нераспределенные бюджетные ассигнования, предусмотренные на указанные цели в законе Владимирской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период, распределяются между муниципальными районами (муниципальными округами) Владимирской области, достигнувшими одинаковых значений показателей за отчетный период в равных долях.

Таблица

Коэффициенты, в соответствии с которыми определяются размеры грантов

№ по итогам ранжирования	Городской округ	Муниципальный район (муниципальный округ)
1	0,22	0,22
2	-	0,2
3	-	0,19
4	-	0,17».

1.6.7. В пункте 6:

1.6.7.1. В абзаце 1 слова «главам городских округов и главам местных администраций муниципальных районов» заменить словами «главам муниципальных, городских округов и муниципальных районов (главам местных администраций муниципальных районов)».

1.6.7.2. В абзаце 3 слова «городских округов и муниципальных районов области» заменить словами «муниципальных, городских округов и муниципальных районов Владимирской области».

1.6.8. В подпункте 8.2 пункта 8 слова «городских округов и муниципальных районов» заменить словами «муниципальных, городских округов и муниципальных районов».

1.7. В приложении № 1 к Порядку выделения за счет ассигнований из областного бюджета Владимирской области грантов бюджетам муниципальных, городских округов и муниципальных районов Владимирской области:

1.7.1. В заголовке слова «главы городского округа (главы местной администрации муниципального района)» заменить словами «главы муниципального, городского округа и муниципального района (главы местной администрации муниципального района)», слова «городского округа (муниципального района)» заменить словами «муниципального, городского округа (муниципального района)».

1.7.2. В пункте 1 слова «главы городского округа (главы местной администрации муниципального района)» заменить словами «главы муниципального, городского округа и муниципального района (главы местной

администрации муниципального района)», слова «городского округа (муниципального района)» заменить словами «муниципального, городского округа (муниципального района) Владимирской области».

1.7.3. В пункте 3 слова «городского округа (муниципального района)» заменить словами «муниципального, городского округа (муниципального района) Владимирской области».

1.8. В приложении № 2 к Порядку выделения за счет ассигнований из областного бюджета Владимирской области грантов бюджетам муниципальных, городских округов и муниципальных районов Владимирской области:

1.8.1. В пункте 1 слова «городских округов и муниципальных районов» заменить словами «муниципальных, городских округов и муниципальных районов».

1.8.2. В пункте 2 слова «городских округов (муниципальных районов)» заменить словами «муниципальных, городских округов (муниципальных районов) Владимирской области».

1.8.3. В пункте 4 слова «глав городских округов (муниципальных районов)» заменить словами «глав муниципальных, городских округов и муниципальных районов (глав местных администраций муниципальных районов) Владимирской области».

1.9. В приложении № 3 к Порядку выделения за счет ассигнований из областного бюджета Владимирской области грантов бюджетам муниципальных, городских округов и муниципальных районов Владимирской области слова «городской округ (муниципальный район)» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный, городской округ (муниципальный район) Владимирской области» в соответствующем падеже, слова «генерального плана городского округа» заменить словами «генерального плана муниципального, городского округа», слова «Министерство образования и молодежной политики» заменить словами «Министерство образования», слова «Государственная инспекция по охране объектов культурного наследия» заменить словами «Инспекция государственной охраны объектов культурного наследия».

1.10. В приложении № 2:

1.10.1. В заголовке слова «городских округов и муниципальных районов» заменить словами «муниципальных, городских округов и муниципальных районов Владимирской области».

1.10.2. По тексту слова «городского округа (муниципального района)» заменить словами «муниципального, городского округа (муниципального района) Владимирской области».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Владимирской области, руководителя Администрации Губернатора Владимирской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Владимирской области



А.А.Авдеев